
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК 

 АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
18.10.2024    №2387 
 
 
О внесении изменений в 
постановление от 04.03.2024 № 403 
«Об организации проектной 
деятельности в органах местного 
самоуправления города Белогорск» 
 
  

В соответствии со статьей 54 Устава муниципального образования города 
Белогорск, в целях урегулирования вопросов организации проектной деятельности в 
органах местного самоуправления города Белогорск, 
 
постановляю: 
 
1. Внести в постановление Администрации г. Белогорск от 04.03.2024 № 403 «Об 

организации проектной деятельности в органах местного самоуправления 
города Белогорск» (в редакции от 17.06.2024 № 1333) следующие изменения: 

1.1. Пункт 10 приложения № 1 к постановлению изложить в следующей редакции: 
«10) куратор проекта - заместитель Главы города Белогорск, отвечающий за 
стратегическое управление ходом реализации проектов, обеспечивающий 
проекты ресурсами, осуществляющий контроль реализации проектов по 
срокам, результатам и ресурсам, а также разрешение вопросов, выходящих за 
рамки полномочий руководителя проекта. В исключительных случаях 
допускается назначение куратором проекта руководителя структурного 
подразделения Администрации города Белогорск, ответственного за его 
реализацию;». 

1.2. Приложение № 3 к постановлению изложить в новой редакции согласно 
приложению к настоящему постановлению. 

2. Внести постановление в подраздел 3.1 раздела 3 «Экономика, финансы, 
бюджет города» правовой базы местного самоуправления г. Белогорск. 

3. Разместить постановление в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет на портале www.belogorck-npa.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы по экономике Цыркунову Л.В. 

 
 
 
Глава города Белогорск                    С.Ю. Мелюков 
 



Приложение к постановлению 
Администрации г. Белогорск  
18.10.2024 №2387 

 
Состав 

Совета при Администрации города Белогорск по стратегическому 
развитию и проектной деятельности 

 
Мелюков 
Станислав Юрьевич 

- Глава города Белогорск, председатель Совета; 

Цыркунова  
Лариса Вячеславовна 

- заместитель Главы по экономике, заместитель 
председателя Совета; 

Жавора 
Наталья Викторовна 

- заместитель начальника отдела экономического 
развития и инвестиций Администрации 
г. Белогорск, секретарь Совета. 

Члены Совета: 
Алексеева 
Ольга Николаевна 

- заместитель Главы по ЖКХ - начальник МКУ 
«Управление жилищно-коммунального хозяйства 
Администрации города Белогорск»; 

Дьяченко 
Михаил Валерьевич 

- заместитель Главы по общественной 
безопасности; 

Зверева 
Ольга Валериевна 

- заместитель Главы по развитию территорий; 

Зингер  
Марина Анатольевна 

- заместитель Главы по информационным 
технологиям; 

Наливкина 
Елена Юрьевна 

- начальник МКУ «Финансовое управление 
Администрации города Белогорск»; 

Петровская 
Ольга Анатольевна 

- начальник отдела экономического развития и 
инвестиций Администрации города Белогорск; 

Рогозняк  
Оксана Владимировна 

- начальник МКУ «Управление культуры 
Администрации г. Белогорск»; 

Сапожникова  
Ольга Михайловна 

- заместитель Главы по вопросам местного 
самоуправления; 

Саяпина 
Ольга Николаевна 

- заместитель Главы по социальной политике; 

Фахрудинова 
Наталья Сергеевна 

- начальник МКУ «Правовое управление 
муниципального образования города Белогорск»; 

Хозяйская 
Ирина Анатольевна 

- начальник МКУ «Управление по физической 
культуре и спорту Администрации 
города Белогорск»; 

Шапран  
Анна Ивановна 

- председатель МКУ «Комитет имущественных 
отношений Администрации города Белогорск»; 

Щипун 
Милица Вадимовна 

- председатель МКУ «Комитет по образованию и 
делам молодежи Администрации города 
Белогорск». 

 


	№2387 от 18.10.2024
	приложение к №2387

